

**Europa wobec przestępczości cyfrowej**

Laurence Ifrah

**Fundacja** : Raymond Barre | Forum Ekonomiczne w Krynicy | Bled Strategic Forum | Europinion | Obserwatorium wyborów-Grecja | Obserwatorium wyborów-Turcja | Obserwatorium wyborów-Ukraina  
**Parlament** : Sesja plenarna **Komisja** : Jose Manuel Barroso | Grecja | Polityka sąsiedztwa  
**EBC** : Niezależność **WTO** : Runda z Doha **Niemcy** : Reformy **Belgia** : W stronę koalicji rządowej?  
**Francja** : Nicolas Sarkozy i Europa | Bernard Kouchner w Bagdadzie | Traktat reformujący  
**Kosowo** : KFOR | Wybory | Negocjacje **Polska** : Wcześniejsze wybory parlamentarne | Aresztowania  
**Rumunia** : Europejskie wybory **Zjednoczone Królestwo** : Darfur **Rosja** : Sprawa  
Politkowskiej/aresztowania **Turcja** : Rząd **Eurobarometr** : UE i jej sąsiedzi | Pomoc na rzecz rozwoju |  
Dzieci i internet **Eurostat** : PKB | Bezrobocie | Inflacja | Handel zewnętrzny | Produkcja | Produkcja  
przemysłowa

**Kalendarz | Subskrypcja i więcej informacji****Fundacja :**[Raymond Barre](#)

Fundacja Roberta Schumana wyraża głęboki żal z powodu odejścia w dniu 25 sierpnia Raymonda Barre, który był jednym z naszych najznakomitszych członków zarządu. Fundacja oddaje mu cześć za jego stałe zaangażowanie w służbie konstrukcji europejskiej.

[Czytaj](#)**Forum Ekonomiczne w Krynicy**

Prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani będzie uczestniczyć w XVII Forum Ekonomicznym w Krynicy, które odbędzie się od 5 do 8 września. Forum zgromadzi ponad 3000 uczestników z 60 krajów wokół tematu: "Europa - kryzys, zmiany czy szanse?".

[Czytaj](#)**Bled Strategic Forum**

Prezes Fundacji Roberta Schumana Jean Dominique Giuliani uczestniczył w dniach 26-27 sierpnia w Bled Strategic Forum poświęconemu wyzwaniom Unii Europejskiej w 2020 roku: "Rozszerzenie i integracja". Konferencja ta odbyła się z udziałem słoweńskiego premiera Janeza Jansa i bardzo licznych europejskich przywódców.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)**Europinion**

Przyszły Europinion, program przygotowywany przez Euronews przy wsparciu Fundacji im. Roberta Schumana, zostanie nadany w sobotę, 8 września, o 14.15, 18.15 i 23.15; w niedzielę, 9 września, o 11.15, 14.15, 17.15 i 20.15; w poniedziałek, 10 września, o 9.15, 10.15, 12.15 i 16.15. Gościem programu będzie profesor Dominique Reynié, który będzie mówił o młodzieży i Europie.

[Czytaj](#)**Obserwatorium wyborów-Grecja**

16 września greccy wyborcy zaproszeni są do urn, aby wybrać członków Vouli (parlamentu). Jest to następstwo wniosku premiera Costasa Caramanlisa (Nowa Demokracja) do prezydenta republiki Karolosza Papoulias z 16 sierpnia o rozwiązanie parlamentu. Rozpisując przyspieszone wybory (planowo powinny się one odbyć w marcu 2008), "rząd zwraca się do Greków o wyjaśnienie przyszłości kraju poprzez odświeżenie zaufania do rządu i danie mu mocnego mandatu na 4 kolejne lata" - powiedział premier.

[Czytaj](#)**Obserwatorium wyborów-Turcja**

Abdullah Gül (AKP) został wybrany we wtorek, 28 sierpnia, na prezydenta Republiki Turcji w trzeciej turze wyborów prezydenckich. Po dwóch pierwszych turach, w których, aby zostać wybranym, potrzeba było 2/3 głosów, odbyła się trzecia, gdzie wymóg obniżył się do większości absolutnej. AKP nią dysponuje.

[Czytaj](#)**Obserwatorium wyborów-Ukraina**

Półtora roku po wyborach parlamentarnych z 26 marca 2006 i wobec politycznego galimatiasu, który z nich wyniknął, Ukraińcy są wezwani 30 września do urn w celu ponownego wybrania w

przedterminowych wyborach 450 członków Verchownej Rady, jedynej izby parlamentu. Wybory są proporcjonalne, kadencja trwa 4 lata. Minimalny pułap głosów wymagany, by wejść do parlamentu to 3%. Stawką w tych wyborach jest to czy wygra Wiktor Juszczenko, o reputacji proeuropejskiej, czy premier Wiktor Janukowycz, bliższy Rosji. Arbitrem być może będzie była premier Julia Tymoszenko. Według ostatnich sondaży 34,9% wyborców przemierza się do zagłosowania na Partię Regionów Janukowycza, 17,9% na Naszą Ukrainę prezydenta Juszczenki, a 17,1% na Blok Julii Tymoszenko.

[Czytaj](#)

#### **Parlament :**

##### [Sesja plenarna](#)

31 sierpnia Parlament Europejski opublikował informacje o ważnych punktach sesji plenarnej, która odbędzie się od 3 do 6 września w Strasburgu. PE powróci do letnich wydarzeń, w szczególności katastrof przyrodniczych, które dotknęły Europę (pożary w Grecji, powódzie w Zjednoczonym Królestwie). Omówiony zostanie ostatni kryzys na rynkach finansowych, podobnie jak środki antyterrorystyczne. Później eurodeputowani przedyskutują zakaz pływów w samolotach, przed przyjęciem raportu na temat sektora mlecznego. Prezydent Portugalii Anibal Cavaco Silva będzie gościem we wtorek, 4 września.

[Czytaj](#)

#### **Komisja :**

##### [Jose Manuel Barroso](#)

30 sierpnia przewodniczący Komisji Europejskiej Jose Manuel Barroso przemówił podczas letniego uniwersytetu MEDEF (Ruchu Przedsiębiorstw Francji). W swoim wystąpieniu przywołał w szczególności globalizację oraz znaczenie Strategii Lizbońskiej. Ponadto zapowiedział, że Komisja rozpocznie na jesieni pogłębioną analizę budżetu, po której nastąpi publiczna debata i w 2008/2009 przedstawione zostaną konkretne propozycje. Po tym, jak wyraził zadowolenie z europejskiego zaangażowania francuskiego prezydenta Nicolasa Sarkozy'ego, Barroso przypomniał, że Europa będzie miała znaczenia w świecie tylko, jeśli będzie zjednoczona. Wezwał więc do działania "razem, w duchu zespołowym, z zachowaniem zasady fair play i z poszanowaniem naszych różnic".

[Czytaj | Więcej](#)

#### **Grecja**

Przewodniczący Komisji Europejskiej Jose Manuel Barroso udał się 1 września do Grecji, by dać wyraz solidarności Unii Europejskiej i pomóc krajowi w przezwyciężeniu skutków katastrofalnych pożarów z ostatnich dni. "Europejska solidarność nie zatrzyma się z ugaszeniem pożarów" - zadeklarował. "Komisja bada wszystkie możliwe środki i sposoby wsparcia, aby pomóc Grecji sprostać konsekwencjom pożarów" - dodał. Danuta Hübner, unijna komisarz ds. polityki regionalnej, udała się 31 sierpnia do Grecji, by dokonać pierwszego oszacowania strat. "Unia mogłaby w tym roku uwolnić do 600 mln euro, żeby pomóc Grecji stawić czoła skutkom zabójczych pożarów, które zrujnowały kraj" - wskazała.

[Czytaj | Więcej](#)

#### **Polityka sąsiedztwa**

3 września, Benita Ferrero-Waldner, unijna komisarz ds. stosunków zewnętrznych i europejskiej polityki sąsiedztwa, przyjęła w Brukseli pierwsze posiedzenie ministrów 16 krajów objętych Europejską Polityką Sąsiedztwa i ich odpowiedników z Unii Europejskiej. Konferencja międzynarodowa zatytułowana "Pracować razem nad umocnieniem Europejskiej Polityki Sąsiedztwa" położyła akcent na możliwość zliberalizowania handlu, przemieszczania się oraz na wyzwania związane ze zmianami klimatu i bezpieczeństwem energetycznym.

[Czytaj | Więcej | Więcej](#)

#### **EBC :**

##### **Niezależność**

W liście skierowanym 2 sierpnia do portugalskiej Prezydencji, prezes Europejskiego Banku Centralnego Jean-Claude Trichet zwrócił się o to, by EBC został usunięty z listy instytucji europejskich, takiej, jaka miałyby się pojawić w nowym traktacie instytucjonalnym. Wniosek ten zmierza do obrony niezależności EBC, regularnie podważanej przez niektóre państwa członkowskie, szczególnie Francję.

[Czytaj](#)

#### **WTO :**

##### [Runda z Doha](#)

W przemówieniu z 17 sierpnia w Kuala Lumpur dyrektor generalny WTO Pascal Lamy wskazał, że "doprowadzenie do szczęśliwego końca rundy z Doha jest polityczną koniecznością". Ponadto określił aktualne wyzwania: "oparcie się tendencjom protekcjonistycznym, przyjęcie polityk gwarantujących sprawiedliwy podział korzyści handlowych pomiędzy krajami i w każdym kraju oraz zainwestowanie w stabilny, wielostronny system handlowy". Lamy pogratulował ministrowi handlu Datukowi Seri Rafidah Azizemu i ambasadorowi Muhamadowi Noor Yacobowi, obecnemu przewodniczącemu Rady Generalnej WTO, za "działanie bez wytchnienia na rzecz bardziej otwartego systemu handlowego".

[Czytaj](#)

#### **Niemcy :**

##### [Reformy](#)

Niemiecka kanclerz Angela Merkel zapowiedziała 24 sierpnia, po szczycie jej "wielkiej koalicji", wznowienie reform w zakresie energii, klimatu i spraw społecznych w drugiej połowie kadencji, która dobiegnie końca w 2009 roku. Niemcy, które chcą prowadzić wojnę z ociepleniem klimatu, przyjęły na kolejne 2 lata 30 instrumentów. Powinny one do 2020 roku zmniejszyć emisję CO2 w porównaniu do

1990 roku o 35 do 36%.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

## **Belgia :**

### [W stronę koalicji rządowej?](#)

Król ALBERT II wyznaczył 29 sierpnia Hermana Van Rompuy (Flamańska Partia Chrześcijańsko-Demokratyczna, CD&V), obecnego przewodniczącego Izby Reprezentantów, by spróbował on rozwiązać kryzys polityczny, który destabilizuje Belgię po wyborach parlamentarnych z 10 czerwca. We wtorek, 23 sierpnia, król przyjął dymisję Yves'a Leterme (CD&V), którego desygnował 15 lipca, aby ten sformował koalicyjny rząd. Zadanie Hermana Van Rompuy nie będzie łatwe. Powinien on w szczególności dojść do porozumienia, które da mu większość 2/3. Aby osiągnąć sukces musi nie tylko pogodzić rozbieżne opinie, ale również odbudować zaufanie, które zostało wystawione na ciężką próbę w ciągu ostatnich dni.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

## **Francja :**

### [Nicolas Sarkozy i Europa](#)

Występując przed Konferencją Ambasadorów 27 sierpnia, francuski prezydent Nicolas Sarkozy umieścił Europę w sercu swojego przemówienia: "Nie ma silnej Francji bez Europy, jak nie ma silnej Europy bez Francji". Wskazał, że "konstrukcja Europy pozostanie absolutnym priorytetem w naszej polityce zagranicznej". Pomiędzy zagadnieniami europejskimi, które wymienił jako pierwszoplanowe znajduje się imigracja, energia, ochrona środowiska i Europa obrony. Ponadto, podkreślił znaczenie trzech światowych wyzwań: konfrontacji islam/Zachód, pojawiania się gigantów w nowym światowym porządku (Chiny, Indie, Brazylia) i znaczące zagrożenia XXI wieku (ocieplanie klimatu, nowe epidemie, zaopatrzenie w energię), które mogą zostać przezwyciężone jedynie dzięki bliskiej współpracy pomiędzy państwami europejskimi.

[Czytaj](#)

### [Bernard Kouchner w Bagdadzie](#)

Od 19 do 21 sierpnia francuski minister spraw zagranicznych Bernard Kouchner przebywał z oficjalną wizytą w Bagdadzie na zaproszenie Dżalal Talabaniego, prezydenta Iraku. Minister chciał przynieść przesłanie solidarności z narodem irackim i porozmawiać z reprezentantami ogółu wspólnot. Ponadto potwierdził wolę Francji odegrania roli w regionie. Po raz pierwszy od 20 lat francuski minister spraw zagranicznych udał się do Iraku.

[Czytaj](#)

### [Traktat reformujący](#)

W przeglądzie "Défense nationale" (sierpień/wrzesień 2007) Alain Lamassoure, deputowany unijny, przedstawia warunki, w których uproszczony traktat został przygotowany i wynegocjowany. Wyjaśnia on, jakie znaczenie dla reaktywacji Unii Europejskiej mógłby mieć nowy traktat.

[Czytaj](#)

## **Kosowo :**

### [KFOR](#)

31 sierpnia francuski minister obrony Hervé Morin udał się do Kosowa, by uczestniczyć w ceremonii przejęcia dowodzenia KFOR przez francuskiego generała Xavier Bout de Marnhac, który oficjalnie zastąpi niemieckiego generała Rolanda Kathera. 1850 francuskich żołnierzy wchodzi w skład sił KFOR, które liczą ogółem ponad 15800 żołnierzy z 35 krajów. Francuzi są głównie rozlokowani na północy prowincji. Wizyta zbiegła się z potwierdzeniem przez francuskiego prezydenta Nicolasa Sarkozy'ego w dniu 27 sierpnia poparcia Francji dla "zasady niepodległości (Kosowa) nadzorowanej przez wspólnotę międzynarodową, gwaranta praw mniejszości, i wspomaganej przez Unię Europejską".

[Czytaj](#)

### [Wybory](#)

Reprezentant ONZ w Kosowie Joachim Rucker oznajmił 31 sierpnia, że rozpiął wybory parlamentarne i lokalne w prowincji na 17 listopada.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

### [Negocjacje](#)

30 sierpnia międzynarodowa trojka ds. Kosowa zakończyła w Wiedniu osobne, całodzienne rozmowy z albańskimi Kosowarami, a potem z Serbami. Była to próba przełamania impasu w sprawie przyszłego statusu prowincji, z wykluczeniem ewentualnego jej podziału. Trojka i delegacje Belgradu i Prisztiny zgodziły się, by ponownie się spotkać "w połowie września", potem przy okazji Zgromadzenia Ogólnego ONZ w Nowym Jorku. Bezpośrednie rozmowy są pożądane "jak tylko to możliwe" - powiedział przedstawiciel Unii Europejskiej w trojce Wolfgang Ischinger.

[Czytaj](#)

## **Polska :**

### [Wcześniejsze wybory parlamentarne](#)

Trzy historyczne postacie Solidarności - były prezydent Lech Wałęsa, były premier Tadeusz Mazowiecki i były szef dyplomacji Bronisław Geremek - zaapelowali 31 sierpnia o przedterminowe wybory. Byłyby one następstwem poważnego kryzysu politycznego, przed którym stanął polski rząd, po tym jak premier zdymisjonował miesiąc temu szefa Samoobrony, a koalicja u władzy legła w gruzach. Kryzys zastrzył się po oskarżeniach byłego ministra spraw wewnętrznych, na krótko zaarrestowanego przez służby bezpieczeństwa. Wybory mogłyby się odbyć 21 października, jeśli 7 września Sejm zadecyduje o

samorozwiązaniu.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

#### Aresztowania

Były minister spraw wewnętrznych Janusz Kaczmarek, zdymisjonowany na początku sierpnia 2007 roku, został aresztowany 31 sierpnia pod zarzutem utrudniania śledztwa. Podczas przesłuchania przed sejmową Komisją ds. służb specjalnych w zeszłym tygodniu oskarżył on premiera Jarosława Kaczyńskiego i ministra sprawiedliwości o założenie podsłuchów u dwóch wicepremierów.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

#### Rumunia :

##### Europejskie wybory

22 sierpnia rumuński premier Calin Tariceanu ogłosił, że Rumunia zorganizuje swoje pierwsze wybory do Parlamentu Europejskiego 25 listopada. 35 eurodeputowanych zastąpi tych, którzy zasiadali w Parlamencie jako obserwatorzy od września 2005. Była gimnastyczka Nadia Comaneci być może znajdzie się na czele listy Partii Liberalnej (PNL) premiera. Listy wyborcze powinny być złożone najpóźniej do 26 sierpnia.

[Czytaj](#)

#### Zjednoczone Królestwo :

##### Darfur

We wspólnym artykule opublikowanym w piątek, 31 sierpnia, w "The Times" francuski prezydent Nicolas Sarkozy i brytyjski premier Gordon Brown zobowiązali się do podwojenia wysiłków na rzecz poprawienia sytuacji w Darfurze. Oceniają oni, że sytuacja pozostaje "całkowicie nie do zaakceptowania". Według nich jedynie łącząc zawieszenie broni, siły utrzymania pokoju, odbudowę ekonomiczną i groźbę sankcji będziemy mogli dojść do uregulowania politycznego. Francuska sekretarz stanu ds. praw człowieka Rama Yade i brytyjski wiceminister spraw zagranicznych Lord Mark Malloch-Brown mają się wkrótce udać w te strony. Równocześnie mieszane siły ONZ/Unii Afrykańskiej w liczbie ok. 24 tys. powinny zacząć być rozlokowywane.

[Czytaj](#)

#### Rosja :

##### Sprawa Politzkowskiej/aresztowania

28 sierpnia zatrzymano w ramach śledztwa w sprawie zabójstwa Anny Politzkowskiej 10 podejrzanych. Podczas konferencji prasowej prokurator generalny Rosji Jurij Czajka sprecyzował, że główny wykonawca - Czeczen - kierował grupą przestępczą wyspecjalizowaną w morderstwach na zlecenie. Jego tożsamość nie została ujawniona, ale miałyby on znać dziennikarkę. W śledztwie pozostaje wiele niewiadomych.

[Czytaj](#)

#### Turcja :

##### Rząd

Nowy turecki prezydent Abdullah Gül zatwierdził 29 sierpnia skład rządu, który mu przedstawił premier Recep Tayyip Erdogan. Ali Babacan, były minister ds. budżetu w poprzednim rządzie zastąpi Güla w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, ale prezydent pozostanie odpowiedzialny za negocjacje z Unią Europejską. Rząd obejmuje 23 członków, 1 jedną kobietę.

[Czytaj](#)

#### Eurobarometr :

##### UE i jej sąsiedzi

Według sondażu Eurobarometru, opublikowanego 31 sierpnia i zatytułowanego "Relacje Unii Europejskiej z jej sąsiadami", znacząca większość europejskich obywateli popiera starania na rzecz zintensyfikowania współpracy z krajami sąsiadującymi z Unią Europejską, w szczególności w dziedzinie walki z przestępczością zorganizowaną i terroryzmem (89%), ochrony środowiska i energii (86%), rozwoju gospodarczego (85%), edukacji i kształcenia (81%), demokracji (82%) i imigracji (71%). Większość Europejczyków ocenia, że pomoc Unii dla jej sąsiadów może pozwolić na rozciągnięcie pokoju (67%) i demokracji (73%) poza granice UE; blisko połowa z nich sądzi, że sąsiedzi są gotowi współpracować z UE przy wprowadzaniu reform.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

#### Pomoc na rzecz rozwoju

Według Eurobarometru Europejczycy interesują się pomocą na rzecz rozwoju. Ich głównymi motywacjami jest interes osobisty (28%) i światowa stabilizacja (28%), ale chęć niesienia pomocy również odgrywa rolę (11%). Oceniają oni, że Afryka Subsaharyjska (64%) jest najstosowniejszym adresem pomocy. Redukcja ubóstwa i głodu (66%) stanowi główny priorytet. Bardzo niewiele zapytanych osób (6%) wie, co to jest Konsensus europejski w sprawie rozwoju, a jedynie 4% wie, co to są Milenijne Cele Rozwoju (MDG).

[Czytaj](#)

#### Dzieci i internet

Komisja zleciła badanie z udziałem dzieci europejskich, które dotyczy sposobu, w jaki używają one nowych mediów. Wyniki tej ankiety, opublikowane 10 sierpnia, pokazują, że dla młodego pokolenia Europejczyków korzystanie z internetu i telefonów komórkowych rozumie się samo przez się. Ogólnie dzieci są również świadome zagrożeń związanych z używaniem internetu i komórek. Jednak, kiedy mają problemy w sieci, zwracają się do rodziców tylko w ostateczności.

**Eurostat :****PKB**

Według szacunków opublikowanych przez Eurostat 14 sierpnia, PKB w drugim kwartale 2007 wzrósł, w porównaniu do poprzedniego kwartału, o 0,3% w strefie euro, a w UE o 0,5%. W pierwszym kwartale 2007 wzrost wyniósł zarówno w strefie euro, jak i w Unii, 0,7%. W porównaniu do drugiego kwartału 2006 PKB w strefie euro odnotował wzrost o 2,5%, a ten w Unii o 2,8%. W drugim kwartale 2007 PKB w Stanach Zjednoczonych zwiększył się o 0,8%, a w Japonii o 1,2%.

[Czytaj](#) **Bezrobocie**

Według liczb opublikowanych przez Eurostat 31 sierpnia, stopa bezrobocia wyniosła w lipcu 2007 w strefie euro 6,9% (pozostała niezmienną w porównaniu z czerwcem), a w UE 6,8% (w czerwcu 6,9%). W lipcu 2006 wyniosła odpowiednio 7,8% i 7,9%. W lipcu 2007 najniższe bezrobocie odnotowano w Danii (3,2%), Holandii (3,4%), na Cyprze (4,1%) i w Austrii (4,3%). Największe bezrobocie zaobserwowano na Słowacji (10,6%) i w Polsce (9,7%). W 23 państwach członkowskich bezrobocie spadło w ciągu roku, a w 4 wzrosło.

[Czytaj](#) **Inflacja**

Według liczb opublikowanych przez Eurostat 16 sierpnia, roczna stopa inflacji w lipcu 2007 w strefie euro i UE wyniosła odpowiednio 1,8% i 2%, w przeciwieństwie do 1,9% i 2,1% w czerwcu. W lipcu 2007 najmniejszą inflację w skali roku zaobserwowano na Malcie (-0,2%), w Danii (1,1%), we Francji i na Słowacji (po 1,2%), a największą na Łotwie (9,5%), Węgrzech (8,3%) i w Bułgarii (6,8%). W porównaniu do czerwca 2007 roczna inflacja wzrosła w 12 krajach członkowskich, pozostała niezmienną w 2 i spadła w 13.

[Czytaj | Więcej](#) **Handel zewnętrzny**

Według szacunków dla czerwca 2007, opublikowanych przez Eurostat 21 sierpnia, strefa euro odnotowała nadwyżkę w handlu zewnętrznym z resztą świata w wysokości 7,8 mld euro, w porównaniu do +1,6 mld w czerwcu 2006 i 1,7 mld w maju 2007. Pierwsze oszacowanie handlu pozaunijnego w czerwcu 2007 wskazuje na deficyt 9,4 mld euro (w porównaniu do 13,3 mld w czerwcu 2006 i 15 mld w maju 2007). Od maja do czerwca 2007, w strefie euro i UE, eksport wzrósł odpowiednio o 1,7% i 3,1%, a import o 0,7% i 1,1%.

[Czytaj](#) **Produkcja**

Według szacunków opublikowanych przez Eurostat 21 sierpnia, w sektorze budowlanym produkcja w strefie euro zwiększyła się od maja do czerwca 2007 o 0,6%, a o 0,5% w UE. W poprzednim miesiącu wzrosła o 0,1% w strefie euro. W UE spadła o 0,2%. Wzrost odnotowano w 4 krajach: Hiszpanii (+2,2%), Rumunii (+2,1%), Zjednoczonym Królestwie (+1,3%) i Francji (+0,6%). Największe spadki zaobserwowano na Węgrzech (-8,9%), w Słowenii (-6,7%) i Belgii (-4,6%). Od czerwca 2006 do czerwca 2007, produkcja odnotowała wzrost o 2,7% w strefie euro i o 2% w UE.

[Czytaj](#) **Produkcja przemysłowa**

Według liczb opublikowanych przez Eurostat 28 sierpnia, produkcja przemysłowa spadła w strefie euro w czerwcu 2007 o 0,1%, w porównaniu do maja 2007. Produkcja zwiększyła się w maju o 1% i spadła o 0,9% w kwietniu. W UE produkcja pozostała w czerwcu niezmienną, po spadku o 0,7% w maju i o 0,5% w kwietniu. W czerwcu 2007, w porównaniu do czerwca 2006, produkcja przemysłowa zwiększyła się o 2,3% w strefie euro o 2,5% w UE.

[Czytaj](#) **Kalendarz :****3 - 6 września**

Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

**7 września**

Nieformalne posiedzenie ministrów spraw zagranicznych ("Gymnich")

[Sugestie](#)  
[Subskrypcja](#) / [Rezygnuje](#)

Sandrine Mor, Xavier-Alexandre Reliant

Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

**Fundacja Roberta Schumana**, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.